
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

08.595.042/0001-24CNPJ: (49) 3090-2145

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
Avenida Caetano Belincanta Neto, 445 - Jardim Bela VistaEndereço:

Nr.:   7/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

20/2022

13/06/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/07/2022
Pregão presencial
7/2022 - PR
20/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
LICENÇAS DE USO DE SOFTWARE PARA A ÁREA DE GESTÃO DA SAÚDE,
ENVOLVENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, SUAS UNIDADES DE
ATENDIMENTO E O HOSPITAL MUNICIPAL, DE FORMA INTEGRADA NO
ATENDIMENTO DOS USUÁRIOS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO, COM EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS EM MANUTENÇÃO, ATUALIZAÇÃO, SUPORTE E
ASSESSORIA OPERACIONAL, CUSTOMIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE
BASE DE DADOS E A CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS EM TODOS OS MÓDULOS
DO SISTEMA.

Lote: 1
Participante: INOVADORA SISTEMAS DE GESTAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LICENÇA DE USO DO SISTEMA DE GESTAO DA SAUDE - Licença de

uso de sistema integrado de gestão de saúde para uso da rede
ambulatorial

1,000 UNI 21.250,64 21.250,64

2 LICENÇA DE USO DO SISTEMA DE GESTAO DA SAUDE - Licença de
uso de sistema integrado de gestão de saúde para uso da rede
hospitalar

1,000 UNI 13.024,58 13.024,58

3 SERVICO DE IMPLANTACAO SOFTWARE - Serviço de implantação
(exclui treinamentos) para sistema de gestão de saúde para uso da
rede ambulatorial

1,000 UNI 0,98 0,98

4 SERVICO DE IMPLANTACAO SOFTWARE - Serviço de implantação
(exclui treinamento) para sistema de gestão de saúde para uso da
rede hospitalar

1,000 UNI 0,98 0,98

5 SERVICO DE MANUTENCAO DE SOFTWARE - Serviço de manutenção
e suporte técnico para sistema de gestão de saúde para rede
ambulatorial

12,000 MES 17.627,26 211.527,12

6 SERVICO DE MANUTENCAO DE SOFTWARE - Serviço de manutenção
e suporte técnico para sistema de gestão de saúde para rede
hospitalar

12,000 MES 10.772,21 129.266,52

7 HORA TÉCNICA - Hora técnica (usada para manutenção evolutiva,
treinamento, migração de dados, atividades de gestão de projetos)

400,000 H 244,82 97.928,00

Total do Participante: 472.998,82

Total Geral: 472.998,82

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA 19.001.10.301.0020.2065.3.3.90.00.00 R$ 85.807,50
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA 19.001.10.301.0020.2065.3.3.90.00.00 R$ 180.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

28/07/2022Campos Novos,

VINICIUS SERENA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE


